



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8059/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3263/2026

UG P.M.P.

Números RC's	6168 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
80,61	OITENTA REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS

Fornecedor 514192 SUPERMERCADO ROMA LTDA

Nome Fantasia SUPERMERCADO ROMA LTDA

Endereço RUA WALDIR CANTARIN 1326 OESTE

Bairro N. H. MICHEL NEME

Cidade PEDERNEIRAS

Estado SP

Cep 17280-796

CNPJ/CPF 59.280.852/0001-22

Telefone 14 99809-3981

Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS

Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89

Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000

Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00014163/2026	002.013.002.002.001	14959/2026 R\$ 80,61	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
2	1.10.14.0064.9	UN	6,000	.	4,9500	29,70	
IOGURTE NATURAL DESNATADO - COPO 200 OU 250 ML							
1	1.10.13.0057.1	KG	1,000	.	10,9900	10,99	
MANDIOQUINHA AMARELA EXTRA AAA: DEVERÃO ESTAR FRESCAS E SÃS, INTEIRAS, LIMPAS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DEVERÃO TER O COMPRIMENTO ENTRE 9 E 15 CM E COR AMARELA UNIFORME. NÃO APRESENTAR PODRIDÃO, RACHADURAS, RAIZ MURCHA, FERIMENTOS E LESÕES ESCURECIDAS, DANO MECÂNICO GRAVE. EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: CAIXA DE MADEIRA OU PLÁSTICA.							
3	1.10.15.0041.4	PT	4,000	PANCO	9,9800	39,92	
PÃO DE FORMA INTEGRAL							

Total 80,61

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 20/07**

Atenção Fornecedores**As** mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8059/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3263/2026

UG P.M.P.

Números RC's

6168 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

80,61

OITENTA REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 22 de julho de 2026



Assinado digitalmente
por CENDY
BIAZUZO RAMOS:
33752811889
Razão: Eu estou
aprovando este
documento

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8060/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3263/2026

UG P.M.P.

Números RC's	6168 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
36,79	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

Fornecedor 002766 SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.
Nome Fantasia SUPERMERCADO BAGARELLI
Endereço RUA MIGUEL PERTINHEZ FILHO 255 SUL
Bairro VILA NOVA PAULISTA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 60.946.985/0001-74 Telefone 14-3283.8333 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00014163/2026	002.013.002.002.001	14960/2026 R\$ 36,79	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
2	1.10.13.0109.8	KG	1,000	COPACOL	22,9000	22,90	
BATATA PROCESSADA, CONGELADA, EM CORTE PALITO, LISA, BENEFICIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1 KG A 3 KG, ACONDICIONADO PARA TRANSPORTE EM CAIXA DE PAPELÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA .SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA CVS-06/99, DE 10/03/99 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).							
1	1.10.12.0062.3	KG	1,000	.	13,8900	13,89	
CARNE SUÍNA BISTECA							

Total 36,79

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 20/07**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8060/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3263/2026

UG P.M.P.

Números RC's

6168 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

36,79

TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 22 de julho de 2026



Assinado digitalmente
por CENDY
BIAZUZO RAMOS:
33752811889
Razão: Eu estou
aprovando este
documento

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8061/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3263/2026

UG P.M.P.

Números RC's	6168 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
236,77	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

Fornecedor 000838 BALESTRI & NESPECH LTDA - EPP
Nome Fantasia MERCADO SKINÃO
Endereço RUA ELPÍDIO MAZETO 751 OESTE
Bairro MARIA HELENA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 49.865.439/0001-76 Telefone 14-3284-6262 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00014163/2026	002.013.002.002.001	14961/2026 R\$ 236,77	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.06.0048.2	SA	2,000	VOVO ANIZIA	5,6900	11,38	
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - SACHE DE 900 À 1 LITRO							
2	1.10.12.0013.5	KG	2,000	.	45,9900	91,98	
CARNE BOVINA PATINHO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, A VACUO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO ROTULADA PESANDO DE 15 A 25 KG POR CAIXA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 3 (DECRETO 12.486 DE 20 10 78) E (MA 2244 97). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A. SIF DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). BIFE							
3	1.10.13.0280.9	KG	1,000	.	7,9900	7,99	
JILO REDONDO EXTRA AA COM DIAMETRO UNITARIO MAIOR QUE 50 MM FORMATO ARREDONDADO E COLORAÇÃO DA CASCA VERDE MEDIA DEVERÃO ESTAR FRESCOS SAOS INTEIROS LIMPOS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO FERIMENTO PASSADO MURCHO OU DANIFICADO POR PRAGAS EMBALAGEM PARA TRANSPORTE CAIXA DE MADEIRA OU PLASTICA							
8	1.10.16.0047.8	KG	3,000	NORTE	3,2900	9,87	
POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI, SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA							



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8061/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3263/2026

UG P.M.P.

Números RC's	6168 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
236,77	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A - 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-21 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A.P.A., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). DILUIÇÃO PARA SUCO 1 + 2 = 300 ML DE SUCO.

9 1.10.16.0059.1 KG 2,000 NORTE 2,9900 5,98

POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A - 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-21 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A.P.A., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). DILUIÇÃO PARA SUCO 1 + 2 = 300 ML DE SUCO.

4 1.10.14.0013.4 KG 0,500 REZENDE 31,9900 16,00

PRESUNTO MAGRO FATIADO

7 1.10.14.0045.2 KG 1,000 . 49,9900 49,99

QUEIJO FRESCO

5 1.10.14.0014.2 KG 0,500 . 55,9900 28,00

QUEIJO MUÇARELA FATIADO

6 1.10.14.0026.6 PO 2,000 LIDER 7,7900 15,58

REQUEIJAO CREMOSO PRODUTO OBTIDO DA FUSAO DA MISTURA DE CREME COM MASSA COALHADA DESSORADA E LEVADA DE LEITE INTEGRAL OU DESNATADO CRU OU PASTEURIZADO EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO PESANDO ENTRE 180 A 250 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 40 DIAS A CONTAR DA ENTREGA E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 359 DE 04/09/97 E NTA11 DECRETO 12486 DE 20/10/78 CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO MA SIF DIPOA MARCA NOME DO FABRICANTE E FANTASIA CNPJ EMAIL N DO LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PESO COMPOSICAO E TELEFONE DO SAC SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR

Total 236,77

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 20/07**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8061/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3263/2026

UG P.M.P.

Números RC's

6168 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

236,77

DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 22 de julho de 2026



Assinado digitalmente
por CENDY
BIAZUO RAMOS:
33752811889
Razão: Eu estou
aprovando este
documento.

Autorização da Compra